
1 

46766 

Об утверждении Перечня поме-
щений для проведения агита- 
ционных публичных мероприя-
тий в форме собраний, предо-
ставляемых зарегистрирован-
ным кандидатам, их доверен-
ным лицам, представителям 
избирательных объединений, 
зарегистрировавших единые 
списки кандидатов, на выборах 
депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмо-
го созыва, Законодательного 
собрания Пермского края 
четвертого созыва и дополни-
тельных выборах депутатов 
Думы Александровского муни-
ципального округа Пермского 
края по одномандатным изби-
рательным округам № 10, № 11 
19 сентября 2021 г. 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. 

№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», статьей 49 Закона Пермского края от 11 мая 

2011 г. № 766-ПК «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Пермского края», статьей 52 Закона Пермского края от 09 ноября 2009 г.  

№ 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Пермском крае», в связи с проведением выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания Пермского 

края четвертого созыва и дополнительных выборов депутатов Думы 

Александровского муниципального округа Пермского края по одномандатным 

избирательным округам № 10, № 11 19 сентября 2021 г., 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

14.07.2021 169 

consultantplus://offline/ref=B564D1E50085FA63289397CE620A657FC6A204098F0816B37BD93A98D742CB2B9FBBD78C82F96C4CD58EAAEA80AE2742837B2499BA0AED4B508FDD01h7E8G


2 

46766 

1. Утвердить прилагаемый Перечень помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям 

избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, Законодательного собрания 

Пермского края четвертого созыва и дополнительных выборах депутатов Думы 

Александровского муниципального округа Пермского края по одномандатным 

избирательным округам № 10, № 11 19 сентября 2021 г. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации округа. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа           О.Э. Лаврова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

46766 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации округа 
от 14.07.2021 № 169 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений для проведения агитационных публичных мероприятий  
в форме собраний, предоставляемых зарегистрированным кандидатам,  

их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, 
зарегистрировавших единые списки кандидатов, на выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, Законодательного собрания Пермского края четвертого 
созыва и дополнительных выборах депутатов Думы Александровского 

муниципального округа Пермского края по одномандатным 
избирательным округам № 10, № 11 19 сентября 2021 г. 

 
Территория  Адрес организации, учреждения Контактное лицо 

Александровский муниципальный округ 

г. Александровск г. Александровск, ул. Ленина, 21а,  

МБУ «Городской дворец культуры» 
Яновский  

Сергей Михайлович, 

директор  

МБУ «Городской дворец 

культуры» 

п. Лытвенский 

г. Александровск, п. Лытвенский,  

ул. 9-ой Пятилетки, 2, 

Лытвенский филиал МБУ «ГДК» 

п. Луньевка 

г. Александровск, п. Луньевка,  

ул. Пушкина, 8,  

Луньевский филиал МБУ «ГДК» 

г. Александровск г. Александровск, ул. Мехоношина, 19 

МБУ «Центральная городская 

библиотека» 

Климовских  

Инна Ивановна,  

директор  

МБУ «Центральная 

городская библиотека» 

п. Яйва п. Яйва, ул. Парковая, 11,  

МКУ «ДК «Энергетик» 

Борисова  

Елена Михайловна, 

директор  

МКУ «ДК «Энергетик» 

п. Яйва, ул. 6-ой Пятилетки, 21 

МКУ «Библиотечно-музейный центр» 

Сырых  

Татьяна Геннадьевна, 

и.о. директора  

МКУ «Библиотечно-

музейный центр» 

п. Всеволодо-Вильва п. Всеволодо-Вильва,  

ул. Луначарского, 1,  

МБУ «Центр культуры, спорта, 

туризма, молодежной политики и 

военно-патриотического воспитания 

«Химик» 

Долгих  

Людмила Николаевна, 

и.о. директора  

МБУ «Центр культуры, 

спорта, туризма, 

молодежной политики и 

военно-патриотического 

воспитания «Химик» 

п. Всеволодо-Вильва,  

ул. Урицкого, 24,  

МКУ «Объединение библиотек 

ВВГП» 

Истомина  

Наталья Валерьевна, 

и.о. директора  

МКУ «Объединение 

библиотек ВВГП» 



2 

46766 

п. Карьер-Известняк 

п. Карьер-Известняк, ул. Мира, 1,  

МБУ «Центр культуры, спорта, 

туризма, молодежной политики и 

военно-патриотического воспитания 

«Химик» 

Долгих  

Людмила Николаевна, 

и.о. директора  

МБУ «Центр культуры, 

спорта, туризма, 

молодежной политики и 

военно-патриотического 

воспитания «Химик» 

с.Усть-Игум 

с. Усть-Игум, ул. Советская, 2,  

МБУ «Центр культуры, спорта, 

туризма, молодежной политики и 

военно-патриотического воспитания 

«Химик» 

Долгих  

Людмила Николаевна, 

и.о. директора  

МБУ «Центр культуры, 

спорта, туризма, 

молодежной политики и 

военно-патриотического 

воспитания «Химик» 

п. Скопкортная п. Скопкортная, ул.Уральская, 1А, 

МКУ «Дом досуга п. Скопкортная» 

Борисова 

Елена Михайловна, 

и.о. директора МКУ «Дом 

досуга п. Скопкортная» 
 
 
 
 
 
 
 


